
 

           

 

 
GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA 

Estado de São Paulo 

 

 

Praça Tiradentes, s/nº - Bairro Colina – Fone/Fax (019) 3408-8220 – CEP 13478-049 

 

 

EXTRATO DE EDITAL DE DISPENSA LICITAÇÃO 

 

PROCESSO nº  59/2023 

Dispensa de Licitação nº 11/2023 

Fundamento Legal  - ART 75, INCISO II – LEI 14.133/21  

PC 461/2023 

Objeto: Cinto em nylon azul marinho noite em fivela de metal lisa não oxidante, 

gravada ao centro em relevo o brasão da gama 

Fornecedor:  Uni-forme Indústria e Comércio de Confecções de Roupas Ltda 

Valor: R$ 12.510,00 

Assinatura: 28/09/2023 

 

PROCESSO nº 24/2023 

Dispensa de Licitação nº 13/2023 

Fundamento Legal  - ART 75, INCISO II – LEI 14.133/21 

Objeto:  Kit tabela teste de visão para longe  3m e perto, oclusor, gabarito de ajuste  

Fornecedor: Visão Simples Terapia Visual Comportamental Ltda ME 

Valor: R$ 94,00 

Assinatura 02/10/2023 

 

PROCESSO nº 24/2023 

Dispensa de Licitação nº 14/2023 

Fundamento Legal  - ART 75, INCISO II – LEI 14.133/21 

Objeto: Eletroencefalografo eeg 16 canais c/espiro sp80b 

Fornecedor: Signaz Produtos e Negocios Ltda EPP 

 Valor: R$ 17.900,00 

Assinatura: 03/10/2023 

 

PROCESSO nº 24/2023 

Dispensa de Licitação nº 15/2023 

Fundamento Legal  - ART 75, INCISO II – LEI 14.133/21 

Objeto: Eletrocardiografo 12 canais CardioCare 2000 

Fornecedor: Comércio de Materiais Hospitalares Macrosul Ltda 

Valor: R$ 5.490,00 

Assinatura: 03/10/2023 

 



 

           

 

 
GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA 

Estado de São Paulo 

 

 

Praça Tiradentes, s/nº - Bairro Colina – Fone/Fax (019) 3408-8220 – CEP 13478-049 

 

 

PROCESSO nº 24/2023 

Dispensa de Licitação nº 16/2023 

Fundamento Legal  - ART 75, INCISO II – LEI 14.133/21 

Objeto: Maca fixa com escada dois degraus capac 260kg 

Fornecedor: A Cirurgica Cillos Artigos Hospitalares Ltda ME 

Valor: R$ 2.444,00 

Assinatura: 03/10/2023 

 

Americana,05 de outubro de 2023 

Marco Aurelio da Silva 

Diretor Comandante 

 

 


